
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 45: Venta y reparación de vehículos de motor y motocicletas

CNAE09: 45

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 3.429.834

Consumos intermedios a precios de adquisición 1.712.871

Valor Añadido Bruto (VAB) 1.716.963 45 Venta y reparación de vehículos de motor y motocicletas 3.201.640 93,35% 93,35%

Otros impuestos netos sobre la producción 11.027 68 Servicios inmobiliarios 137.223 4,00% 97,35%

Remuneración de asalariados (RA) 1.032.985 47 Servicios de comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 30.796 0,90% 98,25%

Sueldos y salarios 805.578 77 Servicios de alquiler 14.056 0,41% 98,66%

Cotizaciones sociales 227.407 46 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas8.688 0,25% 98,91%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 672.951 69 y 70 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 6.669 0,19% 99,10%

41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 6.419 0,19% 99,29%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 48.424

Asalariado 39.219

No Asalariado 9.205

Horas Efectivas (miles) 29 Vehículos de motor, remolques y semirremolques 311.132 18,16% 18,16%

Total 90.535,8 22 Productos de caucho y plástico 170.777 9,97% 28,13%

Asalariado 71.801,6 45 Venta y reparación de vehículos de motor y motocicletas 119.797 6,99% 35,13%

No Asalariado 18.734,2 68 Servicios inmobiliarios 109.914 6,42% 41,55%

73 Servicios de publicidad y estudios de mercado 103.684 6,05% 47,60%

RATIOS (%) 49 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 102.393 5,98% 53,58%

28 Maquinaria y equipo 102.133 5,96% 59,54%

VAB / Producción 50,06% 69 y 70 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 69.077 4,03% 63,57%

RA / VAB 60,16% 351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 66.670 3,89% 67,46%

EBE / VAB 39,19% 203 a 206 Pinturas, artículos de limpieza, perfumes y cosméticos y otros productos químicos 61.979 3,62% 71,08%

Cotizaciones sociales / RA 22,01%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 80,99%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 18.964

Producción / puestos de trabajo 70.829

RA / horas efectivas asalariados 14.387

RA / puestos de trabajo asalariados 26.339

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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